
اسرائیل در غزه به دنبال چیست؟

آتشجنگکِیخاموشمیشود؟

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
برای  پیشنهادی  قطعنامۀ  آمریکا  عبدالهی نژاد؛ 
آتش بس فوری انسان دوستانه در جنگ اسرائیل 
وتو  ماه خود شد،  وارد سومین  را که  و حماس 
کرد. این اتفاق در آخرین نشست شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در تاریخ جمعه ۱۷ آذرماه رخ 

داد.
برای  پیشنهادی  قطعنامه  پیش نویس  آمریکا 
برقراری فوری آتش بس در جنگ غزه را با استناد 
سفیر  کرد،  وتو  ملل  سازمان   ۹۹ نادر  بند  به 
انگلستان نیز گفت او به نمایندگی دولت ریشی 
سوناک به این قطعنامه رأی ممتنع داده است، 
به  مرگبار  حمله  خاطر  به  حماس  آن،  در  زیرا 
مردم اسرائیل محکوم نشده بود. به جز این دو 
کشور، ۱۳ عضو دیگر از میان ۱۰ عضو غیردائم 
شورای امنیت و پنج عضو دائم شورا با پیش نویس 
قطعنامه که از سوی امارات متحده عربی )عضو 

غیردائم( ارائه شده بود، موافق بودند.
ملل  سازمان  در  اسرائیل  سفیر  ارادان  گیلاد 
متحد از جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به خاطر 
امنیت  شورای  در  نبرد ها  وقفه  قطعنامه  وتوی 
اکس  ارادان در شبکه  کرد.  ملل تشکر  سازمان 
بایدن،  دولت  »اقدام  نوشت:  سابق(،  )توییتر 
حمایت قاطعانه از اسرائیل و نشانه ای از پایبندی 
به ارزش ها است.« با وجود خوشحالی مقام های 
با  اسرائیلی، دیدبان حقوق بشر می گوید آمریکا 
وتو قطعنامه غزه خود را در معرض »هم دستی در 

جنایات جنگی« قرار داده است
دائم  نماینده  معاون  پولیانسکی،  دیمیتری 
با  »آمریکا  گفت:  نیز،  سازمان  این  در  روسیه 
این کار، هزاران غیرنظامی دیگر را در فلسطین 
را که  و اسرائیل همچنین کارکنان سازمان ملل 
در تلاش برای کمک به آن ها هستند، به مرگ 
وزارت  سخنگوی  کنعانی،  ناصر  کرد«  محکوم 
امور خارجه کشور نیز ضمن محکوم کردن اقدام 
آمریکا در وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد برای برقراری آتش بس انسان دوستانه 
در غزه گفت: »دولت آمریکا با این کار ثابت کرد 
که بازیگر و عامل اصلی در کشتار غیرنظامیان و 
شهروندان فلسطینی، به ویژه زنان و کودکان و 

تخریب زیرساخت های حیاتی در غزه است«.
ایالات متحده در شرایطی این قطعنامه را وتو 
کرده است که آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان 

ملل متحد، روز چهارشنبه هفته گذشته، »ماده 
۹۹ منشور سازمان ملل متحد« را برای تسریع 
اسرائیل  امنیت در مورد جنگ  اقدام شورای  در 
و حماس مورد استناد قرار داد، ماده ای که ده ها 

سال بود، مورد استفاده قرار نگرفته بود.
مطرح  پرسش هایی  تحولات،  این  به  توجه  با 
است، از جمله این که آیا این شرایط به معنای 
شکست سازمان ملل در ایجاد صلح در غزه است 
بس  آتش  برای  متحده  ایالات  سیاست های  و 
دائم یا موقت در غزه چه تغییراتی کرده است؟ 
قاسم محبعلی، دیپلمات پیشین ایران در یونان و 
مالزی و تحلیلگر سیاسی در گفتگو با فرارو به این 

پرسش ها پاسخ داده است:
آمریکا هیچوقت به دنبال آتش بس دائم در 

غزه نبود
چرا آتش جنگ غزه خاموش نمی شود؟!قاسم 
به  هیچوقت  »آمریکا  گفت:  فرارو  به  محبعلی 
دنبال »آتش بس« به مفهوم واقعی نبود. آمریکا 
به دنبال یک توقف انسان دوستانه درگیری در 
بایدن  دولت  ارشد  سران  از  یک  هیچ  بود.  غزه 
بس  آتش  عبارت  از  صراحتا  خود  سخنان  در 
نگفته  ال خود سخن  ایده  برای توصیف شرایط 
اند. گاهی مترجم ها در ترجمه سخنان مقام های 
انگلیسی زبان دچار اشتباهاتی شده اند و صحبت 
آنان را به عنوان تمایل برای آتش بس کامل ترجمه 
هیچوقت  ها،  آمریکایی  که  حالی  در  اند.  کرده 
تاکید  اند.  نکرده  استفاده   »ceasefire« عبارت
آمریکا بیشتر بر وقفه ای است که بتوانند اسرای 
اتفاقا دولت بایدن در کنترل  خود را آزاد کنند. 
طریق  از  و  شد  ظاهر  موفق  نیز  عمومی  افکار 
مانع  اسراء  برخی  آزادسازی  و  موقت  آتش بس 
از توسعه تظاهرات مردم شد. در نتیجه آمریکا و 
اسرائیل روی سیاست های پیشین خود پافشاری 

می کنند.«
وی افزود: »اسرائیل به دنبال سه دستاورد اصلی 
گروگان های  کلیه  آزادی  حماس،  نابودی  است: 
اسرائیلی و ساختاری جدید برای اداره غزه بدون 
حماس. البته درباره این که ساختار مذکور دقیقا 
اختلاف  اسرائیل،  و  آمریکا  بین  باشد  چگونه 
نظر هایی وجود دارد. اما روی یک موضوع اتفاق 
نظر دارند: »سلب قدرت حماس در منطقه«. البته 
درباره این که مدت زمان جنگ چقدر باشد نیز 
بین آمریکا و اسرائیل یا بهتر است بگوییم بایدن 

و نتانیاهو اختلافاتی وجود دارد. شاید اگر دونالد 
ترامپ یا امثال جورج بوش، در زمان جنگ غزه 
سرکار بودند، شاهد شدت عمل بیشتری بودیم. 
دولت بایدن علاقه مند است زمان جنگ کوتاه تر 
مایل  آمریکا  معتقدند  تحلیلگران  برخی  باشد، 
اما  تمام شود،  نیز،  سال، جنگ  پایان  تا  است 
نتانیاهو  از سوی دولت  تمایل  این  ممکن است 
وجود نداشته باشد و مایل باشد جنگ را تا رسیدن 
به تمامی اهداف خود نه فقط در غزه، بلکه در کل 
کرانه باختری و به ویژه شهر قدیمی قدس ادامه 
دهد و این مناطق را از حضور همه فلسطینیان 

تخلیه کند.«
قدرت ضعیف سازمان ملل در اثرگذاری بر جنگ 

غزه
یونان گفت:  و  مالزی  ایران در  پیشین  سفیر 
»نقش انتونیو گوترش در مناسبات بین اسرائیل 
و فلسطین در حد توصیه است. دبیر کل سازمان 
ندارد.  امنیت  و  صلح  در  اجرایی  نقش  ملل، 
درواقع شورای امنیت و ۵ قدرت صاحب حق وتو، 
نقش عملی و اجرایی دارند. رکن اصلی و اساسی 
سازمان ملل متحد، شورای امنیت است؛ بنابراین 
همه چیز به تصمیم شورای امنیت بستگی دارد. 
شورای امنیت نیز بر اساس منافع ۵ قدرت پیروز 
در دو جنگ جهانی اول و دوم تنظیم شده است 
و منافع و امنیت آن ها بر منافع و امنیت سایر 
کشورها، اولویت دارد؛ بنابراین با توجه به این که 
امنیت آمریکا و اسرائیل به هم پیوسته است و 
امکان تفکیک در آن وجود ندارد، اگر کسی دچار 
این اشتباه شود که فکر کند بین منافع اسرائیل 
احتمالا  کرد،  ایجاد  انفکاک  می توان  امریکا،  و 
ساختار قدرت را در در سیاست بین الملل متوجه 
نشده است. این همان اشتباهی است که اعراب 
تصور  و  می دادند  انجام  طولانی  مدت های  طی 
بین  می توانند  آمریکا  به  نزدیکی  با  می کردند، 
اسرائیل و آمریکا فاصله ایجاد کنند. در حالی که 
چنین چیزی امکان پذیر نبوده و نیست. اسرائیل و 

آمریکا را باید با هم تصور کرد.«
درباره  می تواند  که  کشوری  »تنها  افزود:  وی 
ادامه جنگ، پایان جنگ و شرایط پس از جنگ، 
اعمال نفوذ کند، ایالات متحده است. در طول ۷۵ 
سال گذشته نیز همواره به همین منوال بوده و 
دولت های امریکا نیز بدون خواست اسرائیل و لابی 
این کشور، تصمیم نمی گرفته اند و لذا باید این 

موضوع را درک کرد و هر کشوری که این موضوع 
را به درستی درک نکند، نمی تواند در قبال ایالات 
متحده به درستی سیاست گذاری کند. روس ها 
حامی  سرد،  جنگ  از  پیش  و  شوروی  زمان  از 
اسرائیل بودند، چینی ها نیز که مدت ها روابط خود 
را با اسرائیل قطع کرده بودند، در راستای توسعه، 
برخی روابط راهبردی را با اسرائیل احیا کردند. هند 
نیز رفتاری مشابه را در پیش گرفته است و یکی 
از کشور هایی است که تلاش دارد روابط خود را 
با اعراب، اسرائیل و سایر کشور ها به شکل موازی 
خود  خاطر  به  صرفا  نه  روابط  این  دهد.  ادامه 
اسرائیل است، بلکه بیشتر به خاطر حفظ رابطه 
با اسرائیل است. چون می دانند، اگر رابطه خودرا 
با اسرائیل کاهش دهند، مستقیما روابطشان با 
ایالات متحده تحت تاثیر قرار می گیرد. معتقدم 
در دنیای روابط بین الملل، اسرائیل و آمریکا، ۲ 

موجودیت مجزا ندارند.«
ممکن است جانشین نتانیاهو فردی تندرو باشد

در  آفریقا  شمال  و  خاورمیانه  اسبق  مدیرکل 
»سازمان  گفت:  کشور،  خارجه  امور  وزارت 
ملل، بیشتر نقش توصیفی دارد. نقش سازمان 
کردم  تاکید  که  همانطور  و  نیست  اجرایی  ملل 
نقش شورای امنیت مهمتر است. یکی از قابل 
پیش بینی ترین جا هایی که آمریکا از حق وتوی 
مرتبط  مسائل  همین  نیز  می کند  استفاده  خود 
نداد  اجازه  که  کشوری  تنها  است.  اسرائیل  با 
ملل«  کامل سازمان  عنوان »عضو  به  فلسطین 
پذیرفته شود، ایالات متحده بود که در این زمینه 
وتو کرد. امریکا می خواهد کشور فلسطین از درون 
سیاست هایی که اسرائیل در قبال فلسطین دارد، 
متولد شود. اگر آمریکا صحبت از تشکیل ۲ دولت 
می کند، به معنای شکل گیری کشور فلسطینی 
مستقل از منافع و امنیت اسرائیل نیست، بلکه 
امنیت  و  منافع  خدمت  در  فلسطینی  کشور 
اسرائیل است. این نوع سیاست حتی با سیاست 
کشور های اروپایی متفاوت است. به همین دلیل 
تنظیم سیاست در قبال اسرائیل را همزمان باید 

تنظیم سیاست در قبال آمریکا تلقی کرد.«
آمریکا  داخلی  سیاست  »مسائل  افزود:  وی 
از حمایت امریکا و اسرائیل در  و اسرائیل مانع 
سیاست خارجی از یکدیگر نمی شود. نتانیاهو با 
رقبای داخلی خود درگیر است و حتی دولت و 
کابینه وی در خطر قرار دارد، اما وقتی اسرائیل 
با جنگ مواجه است، نمی توانیم منتظر تغییر و 
تحولی داخل اسرائیل باشیم. اما باید به این نکته 
نیز دقت کنیم که ممکن است بعد از پایان جنگ 
افرادی رادیکال تر از نتانیاهو سر کار بیایند. اینگونه 
نیست که لزوما با کنار رفتن نتانیاهو از قدرت، یک 
فرد صلح طلب یا متعادل در اسرائیل سر کار بیاید. 
فردی که  افکاری مشابه  با  تندرو تر  فردی  شاید 
می گفت باید از بمب هسته ای استفاده کنیم، در 
اسرائیل به قدرت برسد. درباره بایدن نیز این یک 
حقیقت است که وی نسبت به ترامپ، وضعیت 
خوبی ندارد به طور کلی دموکرات ها، وضعیت 
خوبی ندارند. بین جمهوری خواهان، دونالد ترامپ 
یکه تاز است و اگر همین امروز انتخابات برگزار 
شود، ترامپ برنده انتخابات است. البته من درباره 
امروز صحبت می کنم نه چند ماه دیگر. به همین 
دلیل معتقدم شاید رفتار های بایدن با هدف جمع 
کردن رای یا به دست آوردن دل برخی جریان های 
راست و وابسته به جریان های صهیونیسم است. 
تا چه حد در  اقدامات  این  اما مشخص نیست 
جمع کردن رای برای بایدن موثر باشد. فارغ از 
مسئله غزه، به دلایل دیگری، وضعیت بایدن در 
آمریکا چندان ایده آل نیست و دموکرات ها فعلا 
جایگزین مناسبی برای وی ندارند. با این شرایط 
شاید حتی ریاست جمهوری بایدن تک دوره ای 

باشد.«

انتخابات شورای منطقه ای در هنگ کنگ با تسلط نامزدهای طرفدار 
چین برگزار شد درحالیکه پایین ترین میزان مشارکت در تاریخ این 

انتخابات را به ثبت رساند.
به گزارش ایرنا از کیودو نیوز، انتخابات شورای منطقه ای هنگ کنگ 
دیروز یکشنبه با شیوه جدید انتخاباتی برگزار شد و نامزدهای طرفدار 

چین توانستند در این انتخابات پیروز شوند.
تنها ۲۷.۵ درصد از ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر واجد شرایط در این 
انتخابات شرکت کردند که کاهش بسیار قابل توجهی را در مقایسه 
از  داد.  نشان   ۲۰۱۹ سال  انتخابات  در  درصدی   ۷۱.۲ مشارکت  با 
زمان ایجاد ۱۸ شورای منطقه ای در هنگ کنگ در سال ۱۹۸۲، این 
پایین ترین میزان مشارکت در انتخابات محسوب می شود. به نوشته 
کیودو نیوز، این آمار منعکس کننده نارضایتی رای دهندگان است چرا 
که نامزدهای احزاب بزرگ طرفدار دموکراسی در این مستعمره سابق 
انگلیس به علت نداشتن شرایط »میهن پرستی« از حضور در انتخابات 
منع شدند. میزان مشارکت پایین در حالی به ثبت رسیده است که 

دولت هنگ کنگ با برگزاری رویدادهایی از جمله برگزاری کنسرت برای 
ترغیب مردم به شرکت در انتخابات تلاش  کرده بود. کنگره ملی خلق 
)پارلمان چین( در اسفند ماه ۱۳۹۹ با تصویب لایحه ارسالی دولت 
تحت عنوان »حکومت میهن پرستان بر هنگ کنگ« موجب بازنگری 
در نظام انتخاباتی آن گردید. اما حواشی برگزاری این انتخابات یادآور 
اتفاقات سال ۲۰۱۹ است که تظاهرات بزرگی در اعتراض به لایحه 
استرداد برگزار شد. دیروز در مجموع شش نفر به اتهام درخواست 
ایجاد  برای  تلاش  و  به صندوق  باطل  آرای  انداختن  برای  مردم  از 
اختلال در رای گیری دستگیر شدند. آنها شامل سه عضو گروه طرفدار 
دموکراسی »لیگ سوسیال دموکرات ها« بودند که قبل از تظاهرات 

برنامه ریزی شده در خارج از یک مرکز رای گیری دستگیر شدند.
تعداد  )اردیبهشت(  مه  ماه  در  شده  اعلام  جدید  مقررات  طبق 
از ۴۶۲ به ۸۸  انتخاب شوند  کرسی هایی که می تواند توسط عموم 
کاهش یافته در حالیکه ۳۸۲ کرسی باقیمانده از سوی رهبر شهر، 

وفاداران به دولت و ملاکان کنترل می شود.

اسرائیل به دنبال سه دستاورد 
اصلی است: نابودی حماس، 
آزادی کلیه گروگان های 
اسرائیلی و ساختاری جدید 
برای اداره غزه بدون حماس. 
برخی تحلیلگران معتقدند 
آمریکا مایل است تا پایان سال، 
جنگ نیز، تمام شود، اما ممکن 
است این تمایل از سوی دولت 
نتانیاهو وجود نداشته باشد و 
مایل باشد جنگ را تا رسیدن 
به تمامی اهداف خود نه فقط در 
غزه، بلکه در کل کرانه باختری 
و به ویژه شهر قدیمی قدس 
ادامه دهد و این مناطق را از 
حضور همه فلسطینیان تخلیه 
کند

ثبت پایین ترین نرخ مشارکت
پیروزینامزدهایطرفدارچیندرانتخاباتشورایهنگکنگ
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7روزنامه صبح ایران   

 روزنامه حریت گزارش داد
شرط آنکارا برای موافقت با عضویت سوئد در ناتو

منابع آگاه شرط آنکارا برای موافقت با عضویت سوئد در ناتو را فاش 
کردند.

به گزارش ایلنا به نقل از روزنامه حریت، منابع آگاه گزارش دادند که 
ترکیه می خواهد از عضویت سوئد در ناتو مشروط به پایبندی واشنگتن به 
وعده خود مبنی بر موافقت با فروش هواپیماهای اف ۱۶ به آنکارا حمایت 
کند.   این منابع گفتند: »اگر آمریکا به وعده خود درباره هواپیمای اف - ۱۶ 
عمل کند، ترکیه تمایل دارد از گسترش ناتو و عضویت سوئد حمایت کند. 
گزارش هایی منتشر شده است که پس از طرح موضوع عضویت فنلاند 
و سوئد در دستور کار، نتایج مثبتی در پشت پرده حاصل شده است، 
چنانچه گفته می شود تحریم تسلیحاتی ۳ الی ۴  کشور علیه ترکیه برداشته 
شده است«. حریت نوشت که مشکل دراینجا عضویت سوئد نیست، بلکه 
عدم اعتماد به ایالات متحده است. اگر این اعتماد تثبیت شود، راه سوئد 
هموار خواهد شد. مجلس نمایندگان ایالات متحده در جولای سال ۲۰۲۲ 
بودجه دفاعی را که طی آن دولت آمریکا از فروش جنگنده ها و قطعات 
جدید هواپیماهای اف- ۱۶ به ترکیه تا زمان پایبندی آنکارا به حریم هوایی 

یونان منع شده بود، اصلاح کرد.

مسکو:
با عروسک خیمه شب بازی غرب مذاکره نمی کنیم

سفیر غیر مقیم روسیه در حوزه نظارت بر جنایات رژیم کی یف تاکید کرد 
که جنگ اوکراین در نهایت با مذاکره با غرب و نه با دست نشانده های آنها 

پایان خواهد یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، رودیون میروشنیک، سفیر غیر 
مقیم روسیه در وزارت خارجه مسکو در حوزه جنایات رژیم کی یف، با تاکید 
بر اینکه جنگ اوکراین در نهایت با مذاکره با غرب به پایان خواهد رسید، 

هرگونه مذاکره با کی یف به عنوان دست نشانده غرب را رد کرد.
میروشنیک گفت: مذاکرات قطعا انجام خواهد شد. تمام جنگ ها ناگزیر 
از این موضوع هستند و باید با مذاکرات به سرانجام برسند. وی افزود: 
البته بدیهی است که چنین مذاکراتی با عروسک های خیمه شب بازی انجام 
نخواهد شد. غرب تاکنون تمایلی برای قبول شروط نشان نداده است. آنها 

تا این لحظه برای نشستن پای میز مذاکره ابرز آمادگی نکرده اند.
آغاز  شروط  کرد:  تاکید  لوهانسک  جمهوری  در  روسیه  سابق  سفیر 
مذاکرات زمانی به بار می نشیند که حامیان جنگ مستاصل شود، جاه طلبی 
سیاستمداران فروکش کند و مردم اوکراین سرانجام به این نتیجه برسند که 

دولت کنونی این کشور نماینده آنها نیست.

نارضایتی از سیاست های بایدن در قبال جنگ غزه 
افزایش یافت

آمریکایی ها  از  درصد   ۶۱ می دهد  نشان  جدید  نظرسنجی  یک  نتایج 
سیاست های جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در قبال جنگ غزه را تایید 

نمی کنند.
اس  بی.  سی.  شبکه  مشترک  نظرسنجی  هیل،  تارنمای  گزارش  به 
نیوز و موسسه افکارسنجی یوگاو که یکشنبه منتشر شد، ۳۹ درصد از 
پرسش شوندگان گفتند که سیاست های بایدن در قبال این جنگ را تایید 
می کنند. این نظرسنجی حاکی است که نارضایتی از عملکرد بایدن در برابر 
این جنگ افزایش یافته است. نظرسنجی دیگری که ماه اکتبر انجام شد، 
نشان داد که ۵۶ درصد از آمریکایی ها رویکرد بایدن را تایید نکردند، اما ۴۴ 

گفتند که عملکرد وی در مورد جنگ غزه را تایید می کنند.
به نوشته هیل، نتایج نظرسنجی جدید در حالی منتشر می شود که بایدن 
و سایر سران کاخ سفید درخواست های بیشتری مطرح کرده اند تا اسرائیل 

کشتار غیرنظامیان در غزه را کاهش دهد.
اما بایدن همواره از رژیم صهیونیستی دفاع کرده و مدعی شده است که 

این رژیم حق دارد از خود دفاع کند.
گروه های مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ عملیات غافلگیر کننده ای با نام »طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب 
فلسطین( علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند و این رژیم برای 
تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات گروه های مقاومت، تمام 
گذرگاه های نوار غزه را بست و منطقه را بمباران کرد. وزارت بهداشت غزه 
عصر یکشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که شمار شهدای غزه به ۱۷ هزار و 
۹۹۷ نفر رسیده است. تعداد مجروحان بالغ بر ۴۹ هزار و ۲۲۹ نفر است.

دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه طی بیانیه ای از نهاد های 
بین المللی ذی ربط خواست تا به وظایف خود در زمینه حمایت از مراکز 

بهداشتی و درمانی در نوار غزه عمل کنند.
ورود  برای  رفح  گذرگاه  کامل  بازگشایی  خواستار  همچنین  نهاد  این 

کمک های بشردوستانه ضروری شد.

اخبار

فلسطینی  آوارگان  به  امدادرسانی  آژانس  برجسته  مقام 
رژیم  سناریوی  به  نسبت  ملل(  سازمان  به  )وابسته 
صهیونیستی برای کوچ اجباری و دسته جمعی ساکنان نوار 

غزه هشدار داد.
»فیلیپ  الجزیره،  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
لازارینی« کمیسر کل آژانس امدادرسانی سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطینی »آنروا« تاکید کرد: اسراییل برای مهاجرت 
اجباری و دسته جمعی ساکنان نوار غزه از این منطقه تلاش 
می کند. وی در ادامه افزود: بحران انسانی در نوار غزه در 

افزایش است که باعث شده غیرنظامیان در نزدیکی  حال 
لازارینی  کنند.  تجمع  باریکه  این  جنوب  و  مرزهای شمال 
تصریح کرد: چندین کشور با بیرون راندن و مهاجرت اجباری 
ویرانی  اند.  کرده  باریکه مخالفت  این  از  غزه  نوار  ساکنان 
گسترده در شمال نوار غزه و مهاجرت ساکنان این منطقه 
مرحله نخست این سناریو به شمار می رود و مرحله بعدی 
ممکن است مهاجرت اجباری ساکنان شهر خان یونس به 
مناطق نزدیک به مرزها باشد. وی روز گذشته درباره تحولات 
نوار غزه گفت: برای متوقف کردن جهنم ایجاد شده در نوار 

غزه برقراری آتش بس ضروری است. لازارینی اضافه کرد: 
آنروا و ساختار کلی نوار غزه به زودی از هم فرو می پاشد و 
این به معنای خیانت و بی تفاوتی جامعه جهانی به نوار غزه 
است.  وی ادامه داد: بیش از یک میلیون نفر در نوار غزه 
در پناهگاه های مملو از جمعیت سازمان ملل زندگی می کنند 
و در پی حمایتی هستند که از آن محروم شده اند. آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل هم در اظهارات مشابهی گفت: 
ما با این احتمال روبرو هستیم که اوضاع انسانی در غزه از هم 

فرو بپاشد و شاهد فاجعه ای همه جانبه باشیم.

مقام سازمان ملل مطرح کرد
نقشه صهیونیست ها برای کوچ اجباری و دسته جمعی ساکنان غزه


